BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chứng nhận đăng ký hoạt động thử nghiệm và đủ điều kiện hoạt

động dịch vụ quan trắc môi trường

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 127/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2014 của

Chính phủ quy định điều kiện của tổ chức hoạt động dịch vụ quan trắc môi

trường;

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp và

Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy định về

kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BTNMT ngày 23 tháng 4 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc thẩm định điều

kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường và mẫu giấy chứng nhận;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành

Luật Bảo vệ môi trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi

trường;

2

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-BTNMT ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy trình thí điểm liên thông giải

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực quan trắc môi trường thuộc thẩm quyền

giải quyết của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị thực hiện quy trình thủ tục liên thông giải quyết thủ

tục chứng nhận đăng ký hoạt động thử nghiệm trong lĩnh vực quan trắc môi

trường và chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường của

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Chi cục Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng Bình Thuận;

Căn cứ kết quả thẩm định của Tổng cục Môi trường về việc chứng nhận

đăng ký hoạt động thử nghiệm trong lĩnh vực quan trắc môi trường và chứng

nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường đối với Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng Bình Thuận;

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chứng nhận “Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Bình Thuận”, địa chỉ tại

Khu dân cư Bắc Xuân An, phường Xuân An, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình

Thuận, đã đăng ký hoạt động thử nghiệm trong lĩnh vực quan trắc môi trường

(số đăng ký 129/TN-QTMT) theo quy định tại Nghị định số 107/2016/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh

giá sự phù hợp và đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường (mã số

VIMCERTS 129) theo quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10

tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường (các Giấy chứng nhận kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Thông tin chi tiết về lĩnh vực và phạm vi được chứng nhận tại

Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Chi cục

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Bình Thuận phải thực hiện đầy đủ quy định về

chứng nhận theo Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp, Nghị

định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và các quy định hiện hành của

pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực 03 năm kể từ ngày ký.

3

Tổng Cục trưởng Tổng cục Môi trường, Chánh Văn phòng Bộ và Trung

tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Bình Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Sở TNMT tỉnh Bình Thuận;

- Lưu: VT, VPMC, TCMT, QLCL (09).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Tuấn Nhân

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-28T14:22:01+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-28T14:22:06+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-28T14:22:10+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-03-16T17:11:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Ánh<nhanh_kson@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-17T16:06:14+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Thức<hvthuc@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-21T10:33:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-28T11:32:13+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Nhân<nhanvt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-28T14:22:23+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!